jurídica de direito privado, inscrita no 35.963.479/0001-46, cujo objeto versa 

sobre a capacitação de pessoal, com vistas a participação profissional de 
08 (oito)  servidores da Casa Civil do Estado de Mato Grosso, no curso 

PRESENCIAL, ofertados pelo ESAFI , no valor total de R$ 30.515,00 ( 

trinta mil quinhentos e quinze reais), com fulcro no artigo 74 caput, inciso 

III, f c/c art. 75 II,  da Lei 14.133/2021,  do Decreto 1.525/22, Decreto n. 

12.343/2024, da Lei nº 8.078/1990 (Código de Defesa do Consumidor), no 

que couber, assim como, supletivamente, pelos Princípios da Teoria Geral

[...]

O objeto do presente instrumento refere-se à aquisição de 
alimentos, rações e suplementos para fornecer aos animais silvestres 
regatados pela SEMA/MT, atendendo as demandas da Coordenadoria de 
Fauna e Recursos  Pesqueiros  (CFRP).
Valor total: R$ 118.574,00 (Cento e dezoito mil quinhentos e setenta e 
quatro reais).
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 27101
Projeto/Atividade: 4216,
Natureza de Despesa: 33.90.30.001/33.90.30.017
Fontes: 1.704.0000; 1.708.0000; 1.709.0000; 1.749.0000; 1.759.0000; 
1.899.0000; 2.704.0000; 2.708.0000; 2.709.0000; 2.749.0000 e 2.759.0000.

[...]

O objeto do presente instrumento refere-se à aquisição de 
alimentos, rações e suplementos para fornecer aos animais silvestres 
regatados pela SEMA/MT, atendendo as demandas da Coordenadoria de 
Fauna e Recursos  Pesqueiros  (CFRP).
Valor total: R$ 79.332,00 (Setenta e nove mil trezentos e trinta e dois 
reais).
Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 27101
Projeto/Atividade: 4216
Natureza de Despesa: 33.90.30.001/33.90.30.017
Fontes: 1.704.0000; 1.708.0000; 1.709.0000; 1.749.0000; 1.759.0000; 
1.899.0000; 2.704.0000; 2.708.0000; 2.709.0000; 2.749.0000 e 2.759.0000.